
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

518 / 2022 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: SERVIZI ASSICURATIVI – LIQUIDAZIONI PREMI POLIZZE 

ANNUALITA’ 2022. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 828 del 04.06.2020 è stato affidato il servizio di brokeraggio 
assicurativo, per il periodo di 2 anni, a decorrere dal 15.06.2020, alla società Several s.r.l., con sede in 
Piazza San Giovanni, 2 34122 Trieste (TS) P. IVA 01103160329, il quale prevede, tra l’altro, quale 
obbligazione a carico del broker la collaborazione ed assistenza nel collocamento delle coperture 
assicurative di cui vorrà dotarsi l’ente e, in particolare, la predisposizione dei capitolati di polizza, 
nonché delle procedure di individuazione delle compagnie contraenti da utilizzarsi per l’espletamento 
delle gare di appalto o gli affidamenti ai sensi di legge;  

- con determinazione dirigenziale n. 509 del 29/03/2022 è stata affidata la polizza assicurativa danni ai 
beni all risks per la durata di un anno a UnipolSai Assicurazioni SpA, C.F. 00818570012, P.IVA 
03740811207, con sede in Via Stalingrado, 45 - 40128 Bologna (BO) per una spesa di € 51.307,49 
(comprese le imposte sulle assicurazioni) – CIG 9155217412 - CUI S00168480242202200013; 

- con determinazione dirigenziale n. 510 del 29/03/2022 è stata affidata la polizza assicurativa CVT su 
base chilometrica a partire dal 31/03/2022 a Allianz Assicurazioni SpA, C.F. 05032630963, P.IVA 
01333250320, con sede in Piazza Tre Torri, 3 - 20145 Milano (MI) per una spesa di € 787,50 
(comprese le imposte sulle assicurazioni) – CIG Z1135AD8E5; 

- con determinazione dirigenziale n. 511 del 29/03/2022 è stata affidata la polizza assicurativa RCA 
libro matricola a partire dal 31/03/2022 a UnipolSai Assicurazioni SpA, C.F. 00818570012, P.IVA 
03740811207, con sede in Via Stalingrado, 45 - 40128 Bologna (BO) per una spesa di € 15.851,00 
(comprese le imposte sulle assicurazioni) – CIG Z5835AD967; 

- con determinazione dirigenziale n. 512 del 29/03/2022 è stata affidata la polizza infortuni a Itas 
Mutua, C.F. 00110750221e P.IVA 02525520223, con sede in Piazza delle Donne Lavoratrici, 2, 
38122 Trento (TN) per una spesa di € 6.766,00 (comprese le imposte sulle assicurazioni) – CIG 
Z3A35AD929; 

- con determinazione dirigenziale n. 513 del 29/03/2022 è stata affidata la polizza assicurativa di 
Responsabilità Civile verso i Prestatori di lavoro per la durata di un anno a Sara Assicurazioni SpA, 
C.F. 00408780583, P.IVA 00885091009, con sede in Via Po, 20 - 00198 Roma per una spesa di € 
71.060,00 (comprese le imposte sulle assicurazioni) – CIG 91555105DC – CUI 
S00168480242202200014; 

Atteso che la remunerazione del servizio di brokeraggio è a carico della compagnia assicurativa e che, 
secondo le clausole contrattuali in essere, i pagamenti dei premi sono effettuati al medesimo 
intermediario assicurativo il quale, dopo aver trattenuto le quote di propria spettanza, versa i rispettivi 
premi; 
 
Visto l’avviso di scadenza premi assicurativi inviato dal broker Several Srl assunto al prot. n. 20593/2022 
del 29/03/2022 relativo alle polizze sopra citate; 

Ritenuto, al fine di evitare la sospensione delle coperture assicurative, di provvedere alla liquidazione e al 
pagamento dei seguenti impegni: 

 



- determinazione 509/2022, polizza All Risk capitolo 29200 (cod. 1.5.1.110) impegno n. 1930/0_2022, 
per Euro 51.307,49, CIG 9155217412; 

- determinazione 510/2022, polizza CVT su base chilometrica capitolo 19207 (cod. 1.2.1.110) impegno 
n. 1929_2022, per Euro 787,50, CIG Z1135AD8E5; 

- determinazione 511/2022, polizza RCA Libro Matricola capitolo 232108 (cod. 1.5.1.110) impegno n. 
1928_2022, per Euro 15.851,00, CIG Z5835AD967; 

- determinazione 512/2022, polizza infortuni capitolo 19207 (cod. 1.2.1.110) impegno n. 1927_2022, 
per Euro 6.766,00, CIG Z3A35AD929; 

- determinazione 513/2022, polizza capitolo 30301 (cod. 1.5.1.110) impegno n. 1933_2022, per Euro 

71.060,00, CIG 91555105DC; 

Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022-2024;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il Piano della 
Performance e Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 
 

  Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 

per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

- il regolamento recante la disciplina per la corresponsione degli incentivi tecnici per le funzioni 
tecniche previsti dall’art. 113 del D. lgs. 50/2016, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale 
n. 84 del 21/04/2020; 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai 
sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2022-2024; 
 

  DETERMINA    

1. di approvare le premesse e qui richiamarle a fare parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

2. di dare atto che, secondo le clausole contrattuali in essere previste dal servizio di brokeraggio 
affidato con determinazione dirigenziale n. 828/2020 alla società Several s.r.l., con sede in Piazza San 
Giovanni, 2 34122 Trieste (TS) P. IVA 01103160329, i pagamenti dei premi sono effettuati al medesimo 
intermediario assicurativo il quale, dopo aver trattenuto le quote di propria spettanza, versa i rispettivi 
premi;  

3. di liquidare e pagare i seguenti impegni di spesa assunti con relative determinazioni dirigenziali: 

- polizza All Risk, Euro 51.307,49 Capitolo 29200 Impegno 1930/0_2022 CIG 
9155217412; 

- polizza CVT su base chilometrica, Euro 787,50 Capitolo 19207 Impegno 1929_2022 
CIG Z1135AD8E5; 

- polizza RCA Libro Matricola, Euro 15.851,00 Capitolo 232108 Impegno 1928_2022 CIG 
Z5835AD967; 



- polizza Infortuni, Euro 6.766,00 Capitolo 19207 Impegno 1927_2022 CIG 
Z3A35AD929; 

- polizza RCT/O, Euro 71.060,00 Capitolo 30301 Impegno 1933_2022 CIG 

91555105DC; 

a favore della società Several s.r.l., con sede in Piazza San Giovanni, 2 34122 Trieste (TS) P. IVA 
01103160329 tramite bonifico bancario sul conto corrente intestato a Several Srl IBAN IT26 K030 
6902 2221 0000 0004 685; 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Sabrina Martin, Capo 
Servizio Amministrativo e Appalti dell’Area IV Lavori Pubblici.  

 
 
 
Firmato digitalmente  il 29/03/2022 da WALTER STOCCO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 29/03/2022 al 13/04/2022 
 


